
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

 

 
Tiskové vyjádření                   Praha, 13. června 2019 

 

 

Reakce na zavádějící informace uvedené v médiích 
– odklad jednotného informačního systému MPSV 
 
V reakci na zprávu ČTK ze dne 12. června 2019, která mimo jiné uvádí:  
 
(…) Návrh také přinese Ministerstvu práce a sociálních věcí roční odklad  
pro zavedení nového jednotného informačního systému pro výplatu dávek  
a agendu zaměstnanosti, který měl původně fungovat od roku 2017. Projekt měl 
stát kolem 1,5 miliardy, nově má být spuštěn od roku 2022. (…) 
 
Tyto informace jsou zavádějící. MPSV intenzivně pracuje na vývoji nových 
agendových informačních systémů pro výplatu dávek a agendu zaměstnanosti  
a nadále trvá na plánovaném spuštění v průběhu roku 2020, respektive  
od 1. ledna 2021.  
 
Odklad schválený poslanci a senátory se týká převzetí odpovědnosti za některé 
části informačních systémů, které nyní spravuje a provozuje Česká správa 
sociálního zabezpečení. Včasné spuštění nových agendových informačních 
systémů pro výplatu dávek a agendu zaměstnanosti tak není tímto rozhodnutím 
v žádném případě odloženo. 
 
 

Tiskové oddělení MPSV 

http://www.mpsv.cz/

